1ª RETIFICAÇÃO

PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 001/2018

O Prefeito Municipal de Santa Maria de Jetibá, Sr. Hilário Roepke , no uso de suas atribuições legais e

tendo em vista o equívoco na publicação contidas no Edital Nº 001/2018, torna-se pública a 1ª

Retificação do Edital supra referido.

Onde se lê:

2.3 - Para efeito de remuneração para o cargo será observado o disposto no Plano de Cargos e Salários
dos servidores da Prefeitura Municipal de Santa Maria de Jetibá e Lei Municipal Complementar Nº

2048/2017, conforme quadro abaixo:

TABELA SALARIAL DE CARGO
CARGO GRUPO

OCUPACIONAL
REMUNERAÇÃO

TABELA EM VIGOR DESCRIÇÃO

Auxiliar de
Educação Epecial

Apoio Técnico
Administrativo
(25 horas)

R$ 952,47 Ensino Médio

Auxiliar de
Educação Epecial

Apoio Técnico
Administrativo
(40 horas)

R$ 1.539,96 Ensino Médio

Leia-se:

2.3 - Para efeito de remuneração para o cargo será observado o disposto no Plano de Cargos e Salários
dos servidores da Prefeitura Municipal de Santa Maria de Jetibá e Lei Municipal Complementar Nº

2048/2017, conforme quadro abaixo:

TABELA SALARIAL DE CARGO
CARGO GRUPO

OCUPACIONAL
REMUNERAÇÃO

TABELA EM VIGOR DESCRIÇÃO

Auxiliar de
Educação Especial

Apoio Técnico
Administrativo
(25 horas)

R$ 952,47 Ensino Médio

Auxiliar de
Educação Especial

Apoio Técnico
Administrativo
(40 horas)

R$ 1.539,96 Ensino Médio

Onde se lê:
4.3.1 - Para efeito de classificação de candidatos, a pontuação referente à titulação, considerar-se-á

somente a apresentação de até dois títulos, excluindo o comprovante de curso usado como

pré-requisito para a inscrição.

Leia-se:
4.3.1 - Para efeito de classificação de candidatos, a pontuação referente à titulação, considerar-se-á

somente a apresentação de até três títulos, excluindo o comprovante de curso usado como

pré-requisito para a inscrição.

Onde se lê:
ANEXO I

CRONOGRAMA

DIVULGAÇÃO DO EDITAL 30/01/2018 e 31/01/2018

PRAZO PARA IMPUGNAÇÃO 01/01/2018

PERÍODO DE INSCRIÇÃO 02/01/2018 a 06/02/2018

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO 09/02/2018

CHAMADA DOS CANDIDATOS 16/02/2018

Leia-se:
ANEXO I

CRONOGRAMA

DIVULGAÇÃO DO EDITAL 30/01/2018 e 31/01/2018

PRAZO PARA IMPUGNAÇÃO 01/02/2018

PERÍODO DE INSCRIÇÃO 02/02/2018 a 06/02/2018

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO 09/02/2018

CHAMADA DOS CANDIDATOS 16/02/2018

Santa Maria de Jetibá-ES, 31 de Janeiro de 2018.

HILÁRIO ROEPKE
PREFEITO MUNICIPAL